

# Engelbrechts Furniture A/S

Skindergade 38, 1159 København K

CVR-nr. 26 56 21 20

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. maj 2020.

---

Morten Engelbrecht Jensen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
 <b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
 <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Engelbrechts Furniture A/S Skindergade 38 1159 København K
	CVR-nr.: 26 56 21 20
	Stiftet: 8. april 2002
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Michael Ring, formand Morten Engelbrecht Jensen Kristina May Pries
<b>Direktion</b>	Morten Engelbrecht Jensen
<b>Revision</b>	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at designe, udvikle, producere og markedsføre møbler til både erhvervsmæssig og privat brug.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -959 t.kr. mod -1.715 t.kr. sidste år. 2019 har udvist en vækst på ca. 10% i forhold til året før, men selskabet kommer stadig ud med negativt resultat hvilket ledelsen ikke finder acceptabelt. Der har stadig været udfordringer med salgsstyrken i Tyskland hvilket er den vigtigste årsag til det negative resultat, her er siden afslutningen af regnskabsåret fundet gode løsninger, blandt andet ny Global Salesdirector, der er bosiddende i Tyskland og derfor har stort kendskab og netværk til dette vigtige marked.

2020 bliver med sikkerhed et anderledes år med store udfordringer, men ledelsen har meget tidligt taget fornødne foranstaltninger, og har tidligt i forløbet tilpasset omkostningerne til netop denne situation, hvorfor der stadig forventes et positivt resultat. Ydermere lanceres 3 større produktnyheder, der forventes at bidrage til væksten.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>10.714.227</b>	<b>9.492.984</b>
1 Personaleomkostninger	-10.467.965	-10.043.459
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-1.378.308</u>	<u>-1.511.780</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>-1.132.046</b>	<b>-2.062.255</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	46.833	27.640
Andre finansielle indtægter	849	2.285
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-117.504</u>	<u>-98.726</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.201.868</b>	<b>-2.131.056</b>
2 Skat af årets resultat	<u>243.100</u>	<u>416.400</u>
<b>Årets resultat</b>	<b>-958.768</b>	<b>-1.714.656</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	<u>-958.768</u>	<u>-1.714.656</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-958.768</b>	<b>-1.714.656</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.122.038	3.711.362
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.122.038</u>	<u>3.711.362</u>
Deposita	212.744	210.049
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>212.744</u>	<u>210.049</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.334.782</u></b>	<b><u>3.921.411</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	4.140.328	4.771.987
Varebeholdninger i alt	<u>4.140.328</u>	<u>4.771.987</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.958.033	6.906.741
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.860.082	1.549.953
Udskudte skatteaktiver	506.300	263.200
Andre tilgodehavender	205.225	188.329
Tilgodehavender i alt	<u>10.529.640</u>	<u>8.908.223</u>
Likvide beholdninger	358.338	283.393
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>15.028.306</u></b>	<b><u>13.963.603</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>18.363.088</u></b>	<b><u>17.885.014</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	500.000	500.000
5 Overført resultat	4.717.204	5.675.972
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.217.204</b>	<b>6.175.972</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Anden gæld	167.845	0
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	167.845	0
Gæld til pengeinstitutter	2.467.474	3.518.820
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.075.384	732.537
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.119.374	5.534.210
Anden gæld	1.315.807	1.923.475
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.978.039	11.709.042
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>13.145.884</b>	<b>11.709.042</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>18.363.088</b>	<b>17.885.014</b>
<b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8 Eventualposter</b>		

## Noter

---

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	9.698.977	9.188.238
Pensioner	659.897	712.407
Andre omkostninger til social sikring	109.091	142.814
	<u><b>10.467.965</b></u>	<u><b>10.043.459</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>13</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	<u>-243.100</u>	<u>-416.400</u>
	<u><b>-243.100</b></u>	<u><b>-416.400</b></u>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2019	20.877.391	20.124.067
Tilgang i årets løb	818.484	753.324
Afgang i årets løb	<u>-229.763</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<u><b>21.466.112</b></u>	<u><b>20.877.391</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-17.166.029	-15.654.249
Årets af-/nedskrivninger	-1.407.808	-1.511.780
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>229.763</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<u><b>-18.344.074</b></u>	<u><b>-17.166.029</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<u><b>3.122.038</b></u>	<u><b>3.711.362</b></u>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u><b>500.000</b></u>	<u><b>500.000</b></u>

## Noter

---

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2019	5.675.972	7.390.628
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-958.768</u>	<u>-1.714.656</u>
	<b><u>4.717.204</u></b>	<b><u>5.675.972</u></b>

## 6. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2019</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2019</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Anden gæld	<u>167.845</u>	<u>0</u>	<u>167.845</u>	<u>0</u>
	<b><u>167.845</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>167.845</u></b>	<b><u>0</u></b>

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 7.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	4.140 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	7.958 t.kr.
Driftsmateriel mv.	3.122 t.kr.

## 8. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 299 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 4 og 31 måneder. Den samlede restleasingydelse udgør 491 t.kr.

Selskabet har indgået huslejeaftale med en uopsigelighed for lejer frem til 1. april 2023. Den årlige forpligtigelse udgør t.kr. 820.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Engelbrechts Furniture Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

### **8. Eventualposter (fortsat)**

#### **Sambeskatning (fortsat)**

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
